(
Заведующе
му
МБДОУ «Детский сад № 1 «Одуванчик» п. Тура» ЭМР
В.Д.
Чорду
_____________________________________
(ФИО родителей, законных представителей)

)                                                                  Заведующей  МБДОУ
«Детский сад №1
«Од

Заявление
Прошу принять моего ребенка в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 «Одуванчик» п. Тура» ЭМР Красноярского края
Ф.И.О. ребенка _______________________________________________________________________
Дата рождения _________________Реквизиты  свидетельства о рождении _____________________
Место рождения _________________________Адрес место жительства_______________________
Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии)___________________
ФИО матери _________________________________________________________________________
Место работы матери__________________________________________________________________
Рабочий телефон __________________________________Домашний адрес, тел. ________________
Паспортные данные___________________________________________________________________
адрес электронной почты ______________________________________________________________
ФИО отца ___________________________________________________________________________
Место работы отца____________________________________________________________________
Рабочий телефон _________________________         Домашний адрес, тел. ____________________
Паспортные данные___________________________________________________________________
адрес электронной почты ______________________________________________________________
      Язык образования (родной язык из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русский язык как родной язык) ______________________________________________
      Потребность в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии)_____________________________________________________________________________
     Направленность дошкольной группы __________________________________________________
     Режим пребывания ребенка 10,5 ч. (укажите, если требуется иное) _________________________
     Желаемая дата приема на обучение ___________________________________________________
     Аллергические реакции  у ребенка на продукты, медикаменты ____________________________
     Даю согласие  МБДОУ «Детский  сад  № 1 «Одуванчик»  п. Тура»  ЭМР, в  лице  заведующей   Чорду  Василины  Дмитриевны,  на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка, ______________________________________________ , __________ года рождения в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, в целях обеспечения соблюдения требований Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и иных нормативных правовых актов сферы образования на срок действия  договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования.

Ознакомлен (а) со следующими документами:
1)Уставом МБДОУ «Детский  сад  №  1  Одуванчик» п.Тура»  ЭМР п. Тура № 196 от 22.12.2020 г.;
2)Лицензией на осуществление образовательной деятельности МБДОУ «Детский  сад  №  1  Одуванчик» п.Тура»  ЭМР п. Тура № 8710-л от  25.03.2016 г.;
3)Образовательной программой дошкольного образования «От рождения  до школы»  под редакцией  Н.Е.Веракса, Т.С. Комаровой,М.В. Васильевой  (Приказ  № 51 от 31.08.2021  года) ;
4)Другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников:

 -Правилами приема воспитанников  (приказ №15-2  22.01. 2021г);
-Расписанием непосредственно образовательной деятельности МБДОУ «Детский сад № 1 «Одуванчик» п. Тура» на 2020-2021 учебный год (приказ №15-1  22.01. 2021г);
- Порядком  перевода, отчисления воспитанников (приказ №15-2  22.01. 2021г);
-Положением  о  порядке возникновения, приостановления и прекращения отношений между дошкольным образовательным учреждением и  родителями (законными представителями) несовершеннолетних  воспитанников. (Приказ №  53  от  31.08.2021 г.);
-Организацией  режима  прибывания  детей в  ДОУ;
-Положением о комиссии по  урегулированию  споров между участниками образовательных  отношений;
-Правилами  внутреннего  распорядка  для выполнения участниками  образовательного  процесса:родителями (законными  представителями),  работниками ДОУ;
- Персональным  сайтом  detsad1@tura.evenkya.ru.

Дополнительно сообщаю сведения:
 о наличии у ребенка братьев и (или) сестер, проживающих в одной с ним семье и имеющих общее с ним место жительства, обучающихся в муниципальной образовательной организации (ФИО детей):
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

о наличии права на специальные мер поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей _____________________________________________________________________________________

___________________________________           «_______»_____________2021
	(подпись,  расшифровка подписи)                                                                 (дата )

РАСПИСКА
о получении документов  от родителей (законных представителей) при поступлении ребёнка
_____________________________________________________________ «______» ______________
                                                               ФИО ребенка			                                                                  дата рождения
в  МБДОУ «Детский сад № 1 «Одуванчик» п. Тура ЭМР Красноярского края
1. Заявление о приеме ребёнка в Учреждение (№ ______ от ______________)
2. Направление  Управления образования № ______ от ______________.
3. Копия свидетельства о рождении ребенка или  документ подтверждающий родство  заявителя.
4. Копия паспорта родителя (законного представителя)
5. Медицинская карта ребенка.
6. [bookmark: _GoBack]Копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или пребывания.
7. Копия документа, подтверждающего право заявителя на пребывание в Российской Федерации (для иностранных граждан).
8. Рекомендация психолого-педагогической комиссии (для детей с ограниченными возможностями здоровья).
9. Согласие родителей (законных представителей) на обучение по адаптированной образовательной программе дошкольного образования (для детей с ограниченными возможностями здоровья).
             _____________________________________________________________________________
должность				подпись					расшифровка подписи
М.П.